	De Tweede Kamer der Staten-
Generaal zendt bijgaand door
haar aangenomen wetsvoorstel
aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,









14 maart 2024

	
	

	
	

	Wijziging van de begrotingsstaat van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 2024 (Incidentele suppletoire begroting inzake energiehulp Oekraïne)

	
	

	
	

	VOORSTEL VAN WET

	
	


	Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

	Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
	Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 2024; 
 	Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

	De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat voor het jaar 2024 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

	De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 3

	Deze wet treedt in werking met ingang van 22 januari van het onderhavige begrotingsjaar. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 22 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 22 januari van het onderhavige begrotingsjaar.


	Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









Mede namens de Minister voor Klimaat en Energie,









De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
[bookmark: _GoBack]

	Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 2024 (Incidentele suppletoire begroting inzake energiehulp Oekraïne (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Vastgestelde begroting incl. NvW en amendementen
	Mutaties incidentele suppletoire begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	23.900.746
	12.715.901
	5.789.765
	20.000
	20.000
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	23.385.717
	12.200.872
	5.702.840
	20.000
	20.000
	0

	1
	Goed functionerende economie en markten
	426.226
	406.745
	74.579
	
	
	

	2
	Bedrijvenbeleid: innovatie en ondernemerschap voor duurzame welvaartsgroei
	3.146.997
	2.357.412
	268.597
	
	
	

	3
	Toekomstfonds
	215.039
	278.206
	80.300
	
	
	

	4
	Een doelmatige energievoorziening en beperking van de klimaatverandering
	11.957.256
	4.655.349
	2.095.077
	20.000
	20.000
	

	5
	Een veilig Groningen met perspectief
	3.032.159
	3.046.594
	3.184.287
	
	
	

	6
	Bijdrage Nationaal Groeifonds
	4.608.040
	1.456.566
	0
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	515.029
	515.029
	86.925
	0
	0
	0

	40
	Apparaat
	619.029
	619.029
	86.925
	
	
	

	41
	Nog onverdeeld
	‒ 104.000
	‒ 104.000
	0
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